
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Provvedimento Sindacale 

 
 
Provvedimento N° 3 del 26/01/2026 
 
 

Oggetto: Nomina Sostituti dei Responsabili di Settore dell’Ente 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con proprie Determinazioni n° 1 del 15/01/2026 e n. 2 del 23/01/2026 sono 

stati nominati, sino al 31/12/2026, i Responsabili dei Settori dell’Ente sui quali ricadono le 

connesse funzioni dirigenziali, come in appresso individuati: 

− Settore Affari Amministrativi     Dott. Antonino Listo; 

− Settore Affari Finanziari e Tributi    Rag. Francesco Spada; 

− Settore Affari Tecnici:     Ing. Lorenzo Filippo Milazzo; 

− Settore Polizia Municipale:    Dott. Gianpaolo Monaca; 

 

Dato Atto che per ogni Settore ricorre l’esigenza di individuare un Sostituto del 
Responsabile in caso di impedimento, volontario od involontario, in capo al primo, al fine 
di assicurare il regolare svolgimento di tutti i compiti ed adempimenti afferenti ciascun 
Settore ed in tal senso ciascun Responsabile ha stamane formulato al sottoscritto il 
nominativo di chi può assumere tale ruolo; 
  

Riconosciuta la propria competenza; 
 

DECRETA 

 

le premesse e le relative argomentazioni formano parte integrante e sostanziale  

del presente decreto e ne costituiscono motivazione 

 

1. di stabilire che nei periodi di assenza o di impedimento, volontario od involontario, 

dei Responsabili dei Settori, fino al 31/12/2026, le funzioni di Sostituto del 

Responsabile saranno svolte dal personale appresso indicato, con nomina soggetta 

anche a ratifica e con validità ed efficacia fino al medesimo termine:  

− per il Settore Affari Amministrativi:   Funzionario Patrizia Scarnà; 

− per il Settore Affari Finanziari:    Rag. Maria Scarnà; 



− per il Settore Affari Tecnici:    Ing. Donato Aparo; 

− per il Settore Polizia Municipale:        Isp. Ca. Tito Mangiafico; 

 

2. di dare atto che ai Sostituti dei Capi Settore spetteranno, se dovuti, gli emolumenti 

previsti dalla contrattazione di comparto; 

3. di disporre di consegnare copia della presente, con valore di notifica, agli 

interessati, oltre ai Capi Settore ed al Segretario Generale;  

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito della sua 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

                                                                                            
 

IL SINDACO 

On. Spada Tiziano Fabio 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 


